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Tässä tutkielmassa tarkastelen kolmen kotimaisen levy-yhtiön artistien representaatioita 
interesektionaalisesta näkökulmasta. Aihe kytkeytyy ajankohtaiseen musiikkialalla käytyyn 
keskusteluun representaation nykytilasta. Tutkielmassa kysyn, millaisena kotimaisen musiikkikentän 
representaatio näyttäytyy, kun tarkastellaan leyvtyssopimuksen solmineita artisteja iän, oletetun 
sukupuolen, ruumiin koon ja ihonvärin perusteella. Lisäksi olen tutkielmassa kiinnostunut siitä, onko 
tarkasteltujen levy-yhtiöiden välillä eroavaisuuksia ja millaiset tekijät selittävät nykyistä 
representaation tilaa.  
 
Keskeisiä käsitteitä työssäni ovat intersektionaalisuuden ja representaation käsitteet. 
Intersektionaalisuudella tarkoitan erilaisia positioita, jotka vaikuttavat ihmisen asemaan 
yhteiskunnassa ja voivat altistaa moniperusteiselle syrjinnälle. Representaatiolla viittaan taas jonkin 
asian edustamiseen ja näkyväksi tekemiseen. Tässä tutkielmassa representaatio kuvastaa sitä 
minkälaiset artistit pääsevät esille tämän hetken kotimaisella musiikkikentällä. 
 
Tutkielman teoreettisena viitekehyksenä käytän Beauvoirin (2011) teoriaa naisesta toisena 
sukupuolena, joka tuo esiin vallitsevaa miessukupuolen normia ja sen vaikutuksia yhteiskunnassa. 
Tämän lisäksi hyödynnän myös Crenshawin (1989) kehittämää kriittistä rotuteoriaa, joka pyrkii 
tuomaan näkyväksi valkoisuuteen liittyvää ylivaltaa ja rasismin sosiaalista rakennetta. Kolmantena 
teoreettisena viitekehyksenä käytän McQuailin (1992) monipuolisuusteoriaa, jonka mukaan kaikille 
ihmisille yhteiskunnassa on mahdollistettava yhdenvertainen mahdollisuus päästä esiin mediassa.  
 
Aineistona sisällönanalyysissa hyödynnän levy-yhtiöiden nettisivuilta löytyviä artistikatalogeja. joita 
keskustelutan valittujen teorioiden ja käsitteiden kanssa. Tutkimus on rajattu ainoastaan kotimaisen 
kentän artistikiinnityksiin.  
 
Tutkimuksessa selvisi, että musiikkikentän representaatio näyttäytyy kolmen kotimaisen levy-yhtiön 
valossa hyvin valkoisena ja miesvaltaisena. Aineistossani rakenteellinen rasismi ilmenee ruskeiden ja 
mustien ihmisten marginaalisena näkyvyytenä. Lisäksi tutkimuksen tulosten valossa voidaan todeta, 
että sukupuolella on merkittävä vaikutus musiikkikentällä. Suurinta osaa artistikatalogeista edustavat 
pienikokoisiksi lukeutuvat ruumisnormiin mahtuvat artistit. Artistien ikäjakaumaa oli haastavaa tutkia 
tietojen vaikean saatavuuden vuoksi, mutta aineistojen pohjalta oli kuitenkin tulkittavissa, että 
katalogeissa suosittiin nuoria tai vähintään nuorekkailta näyttäviä artisteja. Representaation tilaa 
voidaan nähdä selittävän levy-yhtiöiden kaupalliset intressit, yhteiskunnassa vallitseva rakenteellinen 
epätasa-arvo ja työelämän maskuliininen kulttuuri, joka suosii miehisiksi miellettyjä käytösmalleja. 
 
Avainsanat: Representaatio, monimuotoisuus, intersektionaalisuus, tasa-arvo, yhdenvertaisuus, 
musiikkiala 
 
Tämän julkaisun alkuperäisyys on tarkastettu Turnitin OriginalityCheck –ohjelmalla.  
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1 TUTKIMUKSEN TAUSTA 
 

”Se, että voi nähdä itsensä kaltaisia ihmisiä populaarikuvastoissa, kirjoissa, teatterissa ja elokuvissa 

tekemässä normaaleja hyväksyttäviä asioita, on sanoin kuvaamattoman tärkeä kokemus etenkin 

nuorille ihmisille ja identiteetille” – Shadia Rask, 2021 

 

Musiikkiala on hyvin keskeinen ja näkyvä kenttä yhteiskunnassamme, sillä se tuottaa jatkuvasti 

medioiden kautta kuvastoa siitä minkälaiset ihmiset pääsevät esille ja saavat toistuvasti näkyvyyttä. 

Alan keskiössä toimivat Suomessakin isot kansainväliset levy-yhtiöt, jotka käyttävät myös valtaansa 

siinä millaisten artistien kanssa he solmivat levytyssopimuksia ja siten myös rahallisesti sitoutuvat 

edistämään heidän uraansa kotimaisella kentällä. Sillä kuka pääsee mediassa esille ja kenen ääni 

kuuluu, on valtavasti merkitystä siihen, millaisia mielikuvia pitkälti nuorista koostuva yleisö 

muodostaa siitä, mikä heille itselleen näyttäytyy tulevaisuudessa mahdollisena (Suomen elokuvasäätiö, 

2021). Vuonna 2020 sosiaalisessa mediassa levinnyt Black Lives Matter -ilmiö nostatti kaivattua 

keskustelua alan rakenteellisesta rasismista ja se sai myös kritiikkiä sen artisteilta yksipuolisista 

representaatioista (Tutka Media, 2021). Viime vuosien aikana musiikkikentälle on noussut yhä 

enemmän eritaustaisia artisteja, mutta silti Spotifyn top 50-listaa tarkastellessa POC-artistien läsnäolo 

on yhä edelleen marginaalissa (Yhdenvertaisuus, 2022). (POC-ihmisellä tarkoitetaan kaikkia niitä 

ihmisryhmiä, jotka mielletään ei-valkoisiksi jonkun ominaisuuden kuten nimen, ihonvärin tai 

uskonnon vuoksi.) 

 

Vaikka käytännössä tänä päivänä kuka tahansa voi kutsua itseään artistiksi ja omakustannemusiikkia 

julkaistaan enemmän kuin koskaan, omakustanneartistit eli itsenäisesti omaa musiikkiaan julkaisevat 

eivät ole useinkaan tasavertaisessa asemassa levy-yhtiöille kiinnitettyjen artistien kanssa (Kivimäki 

(2011). Promootio ja markkinointi maksaa omakustanneartistille paljon ja tämän vuoksi myös uuden 

musiikin kanssa on vaikeampaa päästä esille oikean yleisön eteen. YleX radiossa työskennellyt 

musiikkipäällikkö ja dj Tapio Hakanen, totesi juuri tuoreessa haastattelussaan (2022) että levy-yhtiöt 

voivat maksaa esimerkiksi 200 vaikutusvaltaiselle vaikuttajalle siitä, että he käyttävät juuri julkaistua 

musiikkia omilla sisällöntuotantokanavillaan. Tällöin tilanne voidaan saada näyttämään siltä, että 

viraalihitti on syntynyt ilman sen suurempaa panosta, vaikka takana olisi todellisuudessa suurempikin 

rahallinen sijoitus levy-yhtiöltä (Yle, 2022). Tämä herätti minussa kiinnostuksen tutkia levy-yhtiöitä 

ja heidän artistiensa representaatioita, ottaen huomioon heidän lähtökohtaisen etulyöntiasemansa 

mediatilassa, joka voi perustua esimerkiksi juuri rahalliseen kykyyn olla panostamassa artistin 

näkyvyyteen uran alkumetreiltä saakka. 
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Tässä tutkielmassa olenkin kiinnostunut tarkastelemaan, millaisena kotimainen musiikkikenttä 

näyttäytyy kolmen isoimman levy-yhtiön artistien representaatioiden valossa, kun tarkastellaan 

leyvtyssopimuksen solmineita artisteja iän, oletetun sukupuolen, ruumiin koon ja ihonvärin 

perusteella. Millaiset artistit ovat representaatiossa eniten esillä levy-yhtiöiden tarjonnassa ja onko 

levy-yhtiöiden representaatiossa keskenään eroavaisuuksia? Tämän lisäksi olen kiinnostunut 

tarkastelemaan aineistosta saatujen tulosten perusteella sitä, millaiset tekijät selittävät nykyistä 

representaation tilaa. Aineistona käytän Universal Music Finlandin, Warner Music Finlandin sekä 

Sony Music Finlandin nettisivuilta löytyviä artistikatalogeja, joiden perusteella analysoin artistien 

intersektionaalisia positioita tutkimuskysymykseeni peilaten.  

 

Lopuksi haluan tuoda esiin oman positioni suhteessa tutkittavaan aiheeseen, sillä toimin itse myös 

artistina populaarimusiikin kentällä. Koen, että tutkimukselle, joka nostaa esiin levy-yhtiöiden 

representaatioiden nykytilaa on tarvetta ennen kaikkea siksi, että mahdolliset puutteet ja rakenteissa 

piilevä syrjintä pystyttäisiin vahvemmin myös osoittamaan tilastojen valossa, jotta muutoksen tarpeelle 

herättäisiin myös levy-yhtiöiden johtoportaissa. Musiikkikentän ja levy-yhtiöiden representaatiot ovat 

vahvasti sidoksissa siihen, millaisia esikuvia näemme nyt ja tulevaisuudessa lehtien kansissa, televisio-

ohjelmissa ja muissa mediaformaateissa. Tämän vuoksi näen aiheen tutkimisen tärkeänä myös etenkin 

tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden näkökulmasta. 

 

Etenen tutkielmassani aloittaen esittelemällä aikaisempaa tutkimusta, keskeiset käsitteet sekä 

teoreettisen viitekehyksen. Tämän jälkeen esittelen tutkimusasetelmani ja avaan tutkimuksen kannalta 

tärkeitä eettisiä kysymyksiä, jotka olen ottanut huomioon tutkimusta tehdessäni. Seuraavassa osiossa 

esittelen aineiston, jonka jälkeen siirryn analyysiin, jossa tarkastelen valittuja intersektionaalisia 

positioita tutkimuskysymykseeni peilaten ja pohdin syitä nykyiselle representaation tilalle. Lopuksi 

seuraa tutkimustulosten käsittelyosuus, johtopäätöksien tekeminen ja pohdinta siitä mitä 

artistikatalogeista saadut tulokset meille musiikkialasta tällä hetkellä kertovat.  
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2 KESKEISET KÄSITTEET JA TEOREETTINEN VIITEKEHYS 
 

Tässä luvussa esittelen tutkimusilmiöni kannalta merkittävää aiempaa tutkimusta eli mitä aiheesta jo 

tiedetään. Tämä mahdollistaa sen, että analyysivaiheessa pystytään myös tarkastelemaan millaista 

uutta tietoa tämä tutkimus tuottaa suhteessa aiempaan tutkimukseen. Tämän jälkeen avaan 

tutkimukseni kannalta merkittävimmät käsitteet ja teoreettisen viitekehyksen, jota tutkimuksessa 

sovelletaan.  

 

2.1 Musiikkialan representaatioiden tutkimushistoria 
 

Representaation tilaa on tutkittu aiemmin esimerkiksi suoratoistopalveluiden sarjoissa (Back 2021 & 

Manninen 2021) erilaissa musiikki- ja aikakausilehdissä (Sallinen 2017 & Luotonen 2014 & Keränen 

2011) suomalaissa elokuvissa ja musiikkivideoissa (Ikonen 2013 & Paavilainen 2007) & mutta 

tämänkaltaista katsausta, jossa katse suunnataan suoraan levy-yhtiöihin, ei ole aiemmin tehty. Lähin 

musiikkialaa ja sen tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta ja moninaisuutta koskeva esiselvitys on Ilona 

Rimpilän vuonna 2017 teettämä kyselytutkimus suomalaisten musiikintekijöiden 

kansainvälistymiseen keskittyvälle yhdistykselle Music Finlandille. Tässä kyselytutkimuksessa 

selvitettiin miten tehtävät jakautuvat musiikkialan työpaikoilla sukupuolen mukaan eri toimijoiden 

kohdalla. Selvityksessä havaittiin, että musiikkialalla valta kasaantuu pääosin miehille, jolloin 

esimerkiksi hallituspaikoista 70 % ja hallitusten puheenjohtajien paikoista 85 % on miesten hallussa. 

(Music Finland, 2017.) Samankaltaisia tuloksia saatiin vuonna 2020 tehdyssä selvityksessä koskien 

vähemmistöryhmien näkyvyyttä suomalaisissa televisiosarjoissa ja elokuvissa. Tilastoitaviin 

ihmisryhmiin kuuluivat sukupuoli- ja seksuaalivähemmistöt, POC-ihmiset, etniset vähemmistöt ja 

vammaiset ihmiset. Tämän lisäksi tilastossa vertailtiin mies- ja naishahmojen lukumäärällistä osuutta 

toisiinsa. Tutkimuksessa selvisi, että vuonna 2020 näyttelijöistä 90,6 % oli valkoisia, cissukupuolisia, 

heteroseksuaaleja ja vammattomia ihmisiä. (Cissukupuolisella ihmisellä tarkoitetaan ihmistä, joka 

kokee omakseen hänelle syntymässä määritellyn sukupuolen.) Miesrooleja elokuvissa oli 61 % ja 

televisiosarjoissa 55 % (Audiovisual Producers Finland, 2021.) 

 

Näiden lisäksi tämän tutkielman kannalta relevantti tutkimus on Helleka Tallgrénin (2017) 

maisterintutkielma, jossa hän tutki esille pääsevien artistien monipuolisuutta Ylen 

nuorisoradiokanavilla. Tutkimus osoitti, että oletetuista nais- ja miesartisteista, miesartistit pääsevät 

huomattavasti enemmän esille musiikkitarjonnassa. Tämän lisäksi Tallgrén havaitsi, että valkoihoiset 

artistit olivat representaatiossa vahvemmin esillä ruskeisiin ja mustaihoisiin ihmisiin verrattuna. 
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Ikähaarukassa korostui vahvasti 22–29-vuotiaiden artistien representaatio ja yli 50-vuotiaiden artistien 

edustus jäi selkeästi marginaaliin. Tutkimuksen tuloksien mukaan ulkonäkö ja ikä olivat merkittäviä 

tekijöitä artistien esille pääsemisessä, joka tuki myös Kristin Liebin (2013) aikaisempia havaintoja 

siitä, että artisteilta edellytetään yhä tietynlaista ulkomuotoa musiikkiteollisuudessa. Tämän 

tutkimuksen vahva hypoteesi siis on, että tutkimuksen tulokset seuraisivat aiempia havaintoja 

musiikkikentältä. 

 

2.2 Representaatio 
 

Käytän tässä tutkielmassa Knuuttilan ja Lehtisen (2010) teoksen pohjalta representaation käsitettä, joka 

juontuu latinan sanasta repraesentatio ja jolla tarkoitetaan esimerkiksi poliittista edustamista, 

taiteellista kuvaamista, kielellistä ilmaisua, esittämistä tai muuta havainnollistamista (Knuuttila & 

Lehtinen, 10). Tarkastelen siis tutkimuskysymystäni representaation käsitteen kautta siinä, miten 

valinnoilla ja valitsematta jättämisellä musiikkiala tekee päivittäin näkyväksi ja näkymättömäksi 

erilaisia ihmisryhmiä tiedostaen tai tiedostamatta sitä. Tutkimukseni kontekstissa artistit näyttäytyvät 

representaation tuotteina, joissa he eivät ainoastaan edusta itseään vaan myöskin representoivat omaa 

etnistä taustaansa, sukupuoltaan, ikäänsä ja muita intersektionaalisia positioita.  

 

Käsitteenä representaatio on vakiinnuttanut asemansa humanistisessa ja yhteiskuntatieteellisessä 

tutkimuksessa ja se on myös levinnyt myöhemmin taiteen ja kirjallisuustutkimuksen pariin (Knuuttila 

& Lehtinen, 8). Levy-yhtiöiden sekä muiden medioiden vallankäyttö näkyykin ennen kaikkea juuri 

siinä, millaisia artisteja ne nostavat näkyville ja toisaalta millaista maailmaa näillä valinnoilla halutaan 

joko uusintaa tai ravistella. Voidaankin todeta, että representaatiot tuottavat vahvasti sosiaalista 

todellisuuttamme ja voivat myös laajentaa tai ylläpitää olemassa olevaa käsitystämme maailmasta. 

Tämän vuoksi hyödynnän tutkielmassani myös McQuailin (1992) kehittämää monipuolisuudenteoriaa, 

jonka avulla hän jakaa median monipuolisuuden neljään kategoriaan. Näitä ovat erilaisten formaattien 

esiintyminen mediassa, erilaiset sisällöt ja monipuoliset uutiskulmat, erilaisten ihmisryhmien 

esiintyminen ja representointi sekä maantieteellinen näkyvyys ja relevanssi. Teoria perustuu 

ajatukselle siitä, että median monipuolisuus toteutuu, kun median representaatiot vastaavat 

yhteiskunnan realistista kuvaa sen monimuotoisuudesta. McQuail myös painottaa, että vaikka tasa-

arvoisen esillepääsyn toteuttaminen voi käytännön kannalta olla toisinaan hankalaa, olisi tärkeää 

kiinnittää huomiota siihen, että ihmisten suhde mediassa vastaisi yhteiskunnan todellista sosiaalista 

jakautumista. (McQuail 1992,144–149.) Tämä on kiinnostava teoria myös tutkimukseni kannalta, sillä 

artistien työkenttää ovat juuri erilaiset mediat ja niiden formaattien sisällä toimiminen.   
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2.3 Intersektionaalisuus 

 

Puhun tässä tutkielmassa intersektionaalisista positioista, joilla viittaan alun perin Crenshawin (1989) 

luomaan käsitteeseen intersektionaalisuudesta, jonka avulla hän teki näkyväksi moniperustaista 

syrjintää, joka voi paikantua erilaisiin positioihin kuten esimerkiksi etniseen taustaan, sukupuoleen, 

yhteiskuntaluokkaan, seksuaalisuuteen tai vammaisuuteen. Intersektionaalinen feminismi ja sen juuret 

paikantuvat aluperin mustien yhdysvaltalaisten naisten kokemuksiin päällekkäisestä tai rinnakkain 

olevasta syrjinnästä, jossa erilaiset risteävät positiot loivat todellisuuden, jota olisi voinut olla vaikea 

tuoda näkyväksi ilman tätä intersektionaalisuuden viitekehystä. Pyrin tarkastelemaan 

tutkimusasetelmaa tämän teorian lävitse peilaten sitä myös katalogeista puuttuviin ihmisryhmiin, 

ymmärtääkseni voiko heidän representaationsa poissaolevuus selittyä jollain positioilla, joihin he 

kuuluisivat.  

 

Opintojeni aikana intersektionaalisuudesta puhuttaessa ei ole useinkaan mainittu ruumiin kokoa ja sen 

lukemista osaksi intersektionaalisia positioita, joka voisi altistaa ihmisen syrjinnälle. Viime aikoina 

aiheesta on kuitenkin julkaistu esimerkiksi Harjusen (2020) kirjoittama artikkeli ruumiin kokoon 

liittyvästä syrjinnästä osana Eriarvoisuuden tila -teosta, joka puhuu juuri tästä vielä toistaiseksi vähän 

tutkitusta ja sukupuolittuneestakin aiheesta. Analysoin tarkoituksellisesti tutkimuksessani myös 

kiinnitettyjen artistien ruumiinkokoja, jotta myös tämän intersektionaalisen position merkitystä levy-

yhtiöissä voitaisiin tehdä yhä näkyvämmäksi ja tiedostettuun tai tiedostamattomaan kehosyrjintään 

voitaisiin puuttua tulevaisuudessa tehokkaammin. Aiheesta löytyy myös Ylen (2021) julkaisema 

artikkeli, jossa musiikkialan sisällä toimivat artistit kertovat kokemistaan ulkonäköpaineista, levy-

yhtiöiden sisällä tapahtuvasta kehokommentoinnista ja siitä minkälaista roolia oma keho näyttelee 

osana artistin uraa nykypäivänä.  

 

Artikkelissa keskityttiin pohtimaan musiikkialan ulkonäkökeskeisyyttä, sekä tarkastelemaan kriittisesti 

sitä onko kehon koolla vaikutusta artistin menestymiseen kaupallisilla markkinoilla. Näkemyksensä 

artikkelissa antoivat itse artistit, mutta myös ulkonäkökeskeisyyttä tutkineet asiantuntijat. Tutkija Erika 

Åberg totesi muun muassa, että yhteiskunnassa saatetaan ajatella, että kaikilla yksilöillä olisi 

tasavertaiset mahdollisuudet muuttaa kehoaan kauneusihanteisiin sopiviksi, joka ei kuitenkaan lopulta 

hänen mielestään pidä paikkansa. Artisti Elias Kaskinen puolestaan toi artikkelissa esiin, että 

musiikkialalla artistien kehojen voidaan nähdä toimivan ikään kuin luovana työvälineenä, jolla voidaan 

myydä ja markkinoida artistin musiikkia. Lisää ruumiin kokojen arvioimisesta ja niihin liittyneistä 

eettisistä kysymyksistä olen kirjoittanut luvussa 3.  
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2.4 Nainen toisena sukupuolena 
 

Teoreettisena viitekehyksenä käytän tutkimuksessani Beauvoirin Toinen sukupuoli (2011) teosta, jossa 

hän argumentoi naisen määrittyvän yhteiskunnassa miehestä poikkeavana toisena sukupuolena. Näen 

kiinnostavana tämän teorian siksi, että naiset ovat yhä usein musiikkialalla vähemmistössä, joka johtuu 

McClaryn (2002, 18–19) mukaan siitä, että he ovat tulleet miehiä myöhemmin alalle ja ovat siten 

ehtineet rakentaa uriaan keskimäärin vähemmän aikaa. Kyseessä ei ole vain musiikkialaa koskeva 

trendi, vaan ilmiö liittyy laajemmin naisten myöhäisempään tulemiseen osaksi työmarkkinoita. Koska 

Beauvoirin keskeinen ajatus kytkeytyy siihen, ettei nainen ole samalla tavoin vapaa kuin mies ja hänen 

ruumistaan kohtaan kohdistetaan erilaisia vaateita ja odotuksia, on kiintoisaa tutkia sitä, kuinka tämä 

teoria toteutuu siinä, millaisia kehoja levy-yhtiöt nostavat esiin. Beauvoirin teorian mukaan naiseksi ei 

synnytä vaan naiseksi tullaan, joka liittyy mielestäni keskeisesti myös siihen, miten naiseutta 

performoidaan ulkonäön, pukeutumisen ja muun ilmaisun avulla. Onkin kiinnostavaa pohtia lopuksi 

hieman myös sitä, onko levy-yhtiöiden kuvastoissa tilaa stereotypioista poikkeaville naisille ja 

millaisena levy-yhtiöiden tuottama naiskuva näyttäytyy.  

 

2.5 Kriittinen rotuteoria 
 

Toisena teoreettisena viitekehyksenä tarkastelen artistikatalogeja Kimberlé Crenshawin (1989) 

kehittämän kriittisen rotuteorian lävitse, joka tuo esiin rakenteissa ilmenevää rasismia ja syrjintää 

pohjautuen valkoisuudesta poikkeavaan ihonväriin tai etniseen taustaan, johon on liitetty rodullistavia 

piirteitä (Crenshaw 1989 & Crenshaw & Gotanda & Peller & Thomas 1996). Anna Rastas (2007,12) 

määrittelee rasismin sellaiseksi ajatteluksi, puheeksi ja toiminnaksi, joka tuottaa valta- ja alistussuhteita 

väittäen jonkun yksilön tai ihmisryhmän ominaisuutta jollain tavalla pysyväksi tai muuttumattomaksi. 

Tätä hän tarkentaa toteamalla, ettei kaikki syrjintä ja epätasa-arvo ole kuitenkaan rasismia, vaan 

rasismissa juuri keskeistä on väite ja käsitys ihmisrodusta ja sen ominaisuuksista paikantuen erilaisiin 

kulttuureihin ja paikkoihin. Rasismi ilmenee siis esimerkiksi rodullistavina ja poissulkevina 

käytäntöinä, johon liittyy oletus jonkun ihmisen juurista ja taas niihin kiinnittyvistä olettamuksista. 

Haluan tämän teorian avulla tehdä näkyvämmäksi valkoisuuteen liittyviä etuoikeuksia, sekä ruskeiden 

ja mustien ihmisten kokemaa rakenteellista rasismia, joka voi ilmetä esimerkiksi marginaalisena 

näkyvyytenä myös tässä aineistossa. Rakenteellisella rasismilla puolestaan tarkoitetaan yhteiskunnan 

rakenteissa ja säädöksissä piilevää syrjintää värillisiä ihmisiä kohtaan, joka voi näkyä esimerkiksi 

vaikeuksina asunnon hankkimisessa, epäoikeudenmukaisuutena oikeusjärjestelmässä ja sosiaalisena 

segregaationa (Braveman & Arkin & Proctor & Kauh & Holm 2022, 173). 
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3 TUTKIMUSASETELMA 
 

3.1 Tutkimuskysymys 
 

Seuraavaksi siirryn tutkimusasetelmani esittelyyn ja sen perusteluun. Tutkimuskysymyksiäni tässä 

tutkielmassa on kaksi: Millaisena kotimaisen musiikkikentän representaatio näyttäytyy 

artistikatalogien valossa, kun tarkastellaan artistien erilaisia intersektionaalisia positioita kuten ikää, 

oletettua sukupuolta, ruumiin kokoa ja ihonväriä? Onko levy-yhtiöiden välillä eroavaisuuksia 

representaatioissa? Toisena tutkimuskysymyksenä kysyn aineistosta saatujen tulosten perusteella sitä, 

millaiset tekijät voivat selittää nykyistä representaation tilaa.  

 
3.2 Aineisto 
 
 
Tutkielmassa aineistona käytän kolmen suurimman kotimaisen levy-yhtiön nettisivuilta löytyviä̈ 

artistikatalogeja, joita ovat Universal Music Finland, Warner Music Finland sekä̈ Sony Music Finland. 

Aineisto koostuu kahdestasadasta kolmestakymmenestäkahdeksasta (n=238) artistista, jotka 

jakautuvat levy-yhtiöiden kesken seuraavasti: Universal Music Finland (n=74), Warner Music Finland 

(n=82) ja Sony Music Finland (n=82). Tutkimuksessa olen tehnyt rajauksen ainoastaan kotimaisiin 

artisteihin eli kansainväliset artistit ovat rajattu tästä̈ tutkimuksesta pois, koska analysoitavaa aineistoa 

olisi tullut muuten liian suuri määrä̈ käsiteltäväksi kandidaatin työhön.  

 

Aineistoa analysoitaessa olen ottanut huomioon, että̈ osa artisteista on kiinnitetty isomman levy-yhtiön 

alla olevalle levymerkille, jonka kanssa kyseinen levy-yhtiö̈ tekee yhteistyötä̈. Tästä̈ esimerkkinä̈ 

käytän artisti Erika Vikmania, joka on solminut levytyssopimuksen Mökkitie Recordsin kanssa, joka 

taas puolestaan tekee yhteistyötä̈ Warner Music Finlandin kanssa, jonka vuoksi heidän artistinsa 

löytyvät myös Warnerin artistikatalogista. Tästä̈ huolimatta en ole lähtenyt tässä tutkielmassa käymään 

läpi kaikkia Suomessa vaikuttavia pienempiä levy-yhtiöitä̈ vaan olen rajannut artistikatalogien 

tarkastelun näihin kolmeen suurimpaan, joiden uskon tarjoavan tarpeeksi hyvän otoksen vastaamaan 

valittuihin tutkimuskysymyksiin.  

 

Seppänen (1997,54) toteaa valokuvien olevan kiinnostava tutkimuskohde, sillä se ilmentää hyvin 

itserepresentaation muotoja, kulttuurisia todellisuuksia ja merkityksiä, jotka tässä kontekstissa liittyvät 

musiikkiteollisuuteen. Aineisto tarjoaa ajankohtaisen katsauksen tämänhetkiseen musiikkikentän 

representaatioon ja koska koko kenttää ei mitenkään ole mahdollista tutkia laajemmin tässä työssä, 
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rajaa se myös sopivasti tutkimusta kandidaatin työhön sopivaksi. On myös huomioitavaa, että katalogit 

ovat toisaalta jatkuvassa muutoksessa, jonka vuoksi aineisto elää tämän tutkimuksen julkaisun 

jälkeenkin ja siten tutkimustulokset voisivat erota, mikäli tutkimus päädyttäisiin toistamaan uudelleen. 

Toisaalta lisää luotettavuutta tutkimukseen kuitenkin tuo se, että levytyssopimukset ovat usein 

useamman vuoden kestäviä, joten äkillisen totaalista artistien vaihtuvuutta ei ole syytä olettaa 

tapahtuvaksi.  

 

3.3 Tutkimusmenetelmät 
 

Olen valinnut tutkimusmenetelmäkseni laadullisen sisällönanalyysin, sillä se toimii hyvin silloin, kun 

tutkittavasta ilmiöstä pyritään saamaan tiivis ja yleisesti kuvaava käsitys, kuten tässä 

tutkimusasetelmassa (Tuomi 2018). Sisällönanalyysissa keskeistä on aineiston sisällöllisten 

elementtien tunnistaminen ja nimeäminen, joita tässä tutkielmassa ovat erilaiset intersektionaaliset 

positiot, joita etsitään artistikatalogien kuvien kautta (Vuori, 2002).  Tutkielman menetelmää voisi siis 

kuvata myös visuaalisen aineiston sisällönanalyysiksi. Poikkeuksena asetelmassa on ikä -positio, jota 

tarkastelen artistibiojen kautta.  

 

Salo (2015,171) toteaa, ettei uudelleen järjestelty aineisto ole vielä niinkään tutkimustulosta, vaan 

sisällönanalyysi metodina mahdollistaa parhaimmillaan uuden tiedon löytämisen ennen kaikkea 

tulosten tulkinnan kautta. Systemaattisen sisällönanalyysin kautta artistikatalogeista onkin mahdollista 

löytää visuaalisia säännönmukaisuuksia, joita kuvataan tässä tutkielmassa intersektionaalisina 

positioina (Seppänen, 2005, 143–144). Vaikka aineistoista saadaankin tätä kautta numeerisia tuloksia, 

on hyvä kuitenkin huomioida, että sisällönanalyysin koodaamiseen käytetään myös tässä tutkielmassa 

tulkintaa esimerkiksi oletetun sukupuolen ja ihonvärin kohdalla, eikä se siten edusta täysin objektiivista 

tulosta sen kvantitatiivisesta luonteestaan huolimatta (Paasonen 2013, 40–42).  

 

Tässä tutkielmassa aineistonani toimivat levy-yhtiöiden ylläpitämät artistikatalogit, jotka löytyvät 

heidän virallisilta nettisivuiltaan. Sisällönanalyysissani muutin käsiteltävät artistit havaintoyksiköiksi, 

joita tässä tutkielmassa on yhteensä 238. Muuttujina toimivat intersektionaaliset positiot, joihin 

kiinnitetään huomiota visuaalisessa aineistossa, joita ovat oletettu sukupuoli, ruumiin koko sekä 

ihonväri. Tämän lisäksi kiinnitin huomiota myös artistien mahdollisesti biosta löytyvään ikään. 

Esimerkiksi promokuvaa tarkastellessa muuttuja voisi olla ihonväri ja arvoksi voisi tulla ”valkoinen”, 

”ruskea” tai ”musta”. Ruskeiksi ihmisiksi määrittyvät tässä tutkielmassa kaikki ei-valkoihoisiksi 

tulkittavat ihmiset ja mustiksi ihmisiksi selkeästi pigmentiltään mustaan taipuvaiset ihonvärit. Mitä 
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tummempi ihonväri ihmisellä on, sitä enemmän hänellä on eumelaniinia ihossaan. Tämän perusteella 

voidaan siten myös tehdä ero ruskean ja mustan ihonsävyn välillä (Holcomb ym. 2019). 

Intersektionaaliset positiot toimivat siis koodausyksikkönä, jonka pohjalta muuttuja ”ihonväri” saa 

esimerkiksi arvoksi ”valkoinen”. Tästä koodasin siis tutkielmaan liitettävän koodausrungon, jossa käyn 

yksitellen jokaisen levy-yhtiön läpi näiden muuttujien avulla (Liite 1). Näiden tuloksien pohjalta tein 

sitten johtopäätöksiä tässä tutkimuksessa siitä, minkälaisia artisteja representoidaan eniten näiden 

muuttujien valossa. 

 

3.4 Tutkimuseettiset kysymykset 
 

Se millä tavoin eri kokoisista ruumiista puhutaan, on myös tämän tutkimuksen kannalta merkitystä. 

Sanoihin liittyy paljon valtaa mikä näyttäytyy meille normaalina ja mikä toisena suhteessa tähän 

normaaliin (Purhonen & Turunen 2000, 90). Sen vuoksi näen, että on hyvä avata seuraavaksi, miten 

ruumisnormi on aiemmissa tutkimuksissa määritelty ja minkälaisia ongelmallisuuksia ruumiin koon 

arviointiin liittyy, jotta voidaan perustella myös tässä tutkimuksessa tehdyt valinnat. Vaikka 

tutkimuksessa arvioinkin ruumiin kokoja enkä pyri itsessään luomaan arvojärjestyksiä, on kiinnostava 

peilata tuloksia ennen kaikkea siinä valossa, miten levytyssopimuksen solmineet artistit sopivat 

valloillaan oleviin ihanteisiin siitä mikä nähdään tavoiteltavana. Yhteiskunnan historiassa on aina 

vuoroin tavoiteltu lihaksikkuutta ja vuoroin hoikkuutta. Vaikka monet kauneuteen liittyvät trendit ovat 

aina tulleet ja menneet aalloissa, voidaan sanoa, että pienikokoisuutta ja nuoruutta on pitkään suosittu 

esimerkiksi mainonnassa ja muotimaailman representaatiossa (Forssell 2018,14). Tämä ruumisnormi-

ihanne on kattanut myöskin kiinteyden, jossa on nähty, ettei yksilöllä tulisi olla kiloja myöskään 

väärissä paikoissa (Bordo 2003, 191). Kellner (1998,9) myös toteaa, että populaarikulttuurissa 

näkyvillä olevat hahmot määrittävät meille pitkälti sen mikä näyttäytyy yleensäkin normaalina ja ne 

taas luovat rajoja yhteisöllisyydelle siinä millaiset kehot kuuluvat näkyville ja millaiset jäävät 

ulkopuolelle. Erityisesti silloin kun puhutaan artisteista, joita monella tapaa voidaan myös nostaa 

korokkeille esikuvien tapaan, ajattelen että levy-yhtiöiden artistien representaatiolla on suurta 

merkitystä. 

 

Samankaltainen pohdinta koskee myös oletuksia sukupuolen kohdalla. Tämän vuoksi päätin, että 

haluan kirjoittaa myös analyysissäni näkyväksi ne normit, jotka liittyvät esimerkiksi feminiinisyyden 

ja maskuliinisuuden ilmaisuun sekä nimien sukupuolittuneisuuteen ja miten niiden pohjalta olen myös 

itse tehnyt kuvissa arvioita artistien sukupuolista. Totean myös, että vaikka joku artisti saattaakin 

määrittyä valkoiseksi tässä analyysissa ihonvärinsä perusteella, ei se itsessään välttämättä kerro hänen 
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etnisistä juuristaan. En myöskään koe, että tutkijana olisi eettistä lähteä arvailemaan artistien etnistä 

taustaa, sillä on selvää, ettei se aina paikannu vaan ihonväriin. Haluan tällä myös tehdä tietoisen 

valinnan siitä, että ihonväri ei määrittele suomalaisuutta eikä ole siksi keskeinen osa tätä 

kysymyksenasettelua. Se, mitä valkoiseksi tulkittava iho tässä tutkimuksessa edustaa, on lähinnä niitä 

etuoikeuksia, jotka kytkeytyvät valkoisuuteen tai valkoiseksi tulkittavuuteen. 

 

Ruumiin koon arvioiminen tuntui myös itsestäni alkuun tutkijana epämiellyttävältä ja pohdinkin 

aineistoa koodatessani, onko tämä todella tarpeen tutkimuksen kannalta. Tulin kuitenkin siihen 

tulokseen, että kun tutkimukseni aiheena on kysymys siitä, miltä kotimaisen musiikkikentän 

representaatio näyttää, sisältyy verbiin ’näyttää’ jo itsessään oletus visuaalisuudesta ja jonkinlaisesta 

ulkonäköönkin liittyvistä tekijöistä. Tämän vuoksi koin, että myös ruumiin koon tarkastelu analyysissa 

oli kuitenkin tarpeellista. Samalla valinta tarkastella artistien ruumiinkokoa yhtenä intersektionaalisena 

positiona mahdollisti kehon kokoon liittyvän syrjinnän analysoimisen aineistosta, joka olisi muuten 

jäänyt tutkimuksessa huomioimatta.  

 

Duckworthin (2021) laatima ja yhdenvertaisuusasiantuntijan ja oikeusministeriössäkin toimivan 

Michaela Mouan kääntämä etuoikeuskehä havainnollistaa hyvin erilaisiin positioihin liittyvää valtaa. 

Etuoikeus voidaan määritellä erityiseksi eduksi, joka on annettu ihmiselle syntymässä eli sitä ei ole 

voinut ansaita työllä tai lahjakkuudella. Lisäksi etuoikeus kuvaa erityisiä oikeuksia, jotka hyödyttävät 

kyseistä yksilöä ja voivat myös sulkea muita ulkopuolelle ilman, että yksilö itse tiedostaa tätä (Lucal 

1996 & Mclntosh 1992 & Robinson 1999 & Robinson & Howard-Hamilton 2000). Etuoikeuksia 

voidaan siis kuvata ominaisuuksina, joiden takia ihminen ei useinkaan joudu kokemaan syrjintää ja 

jotka voivat edesauttaa yksilön hyvinvointia ja menestymistä yhteiskunnassa (Voima, 2013). 

Seuraavassa kuviossa on jaoteltu valtaa lisäävät etuoikeudet kolmeen sektoriin, jonka lisäksi yksittäiset 

ominaisuudet on jaoteltu pienempiin siivuihin. Jokainen siivu kuvastaa erilaista olosuhdetta tai 

lähtökohtaa, joka voi vaikuttaa ihmisen yhteiskunnalliseen asemaan. Näitä ovat muun muassa 

sukupuoli, ihonväri, koulutus, toimintakyky, seksuaalisuus, ikä, mielenterveys, kehon koko, 

asumismuoto, toimeentulo, kieli ja kansalaisuus.  

 

Intersektionaalisuutta tutkineen Collinsin (2015) mukaan olisikin tärkeää, että ihmiset havahtuisivat 

pohtimaan tunnistammeko näitä intersektionaalisia positioita ja niiden päällekkäisiä vaikutuksia 

yhteiskunnassamme. On kuitenkin myös tärkeää pitää mielessä, että ihminen voi samanaikaisesti olla 

etuoikeutetussa asemassa esimerkiksi valkoisen ihonvärinsä vuoksi ja myös kuulua seksuaalisuutensa 

takia vähemmistöön (Chan & Cor & Band 2018, 60).  
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4 TULOKSET JA ANALYYSI 
 
 
Seuraavaksi siirryn esittelemään tutkimuksen tuloksia aloittaen ensin oletetusta sukupuolesta ja edeten 

sen jälkeen ruumiin kokoon, ihonväriin ja viimeisimpänä artistien ikään. Seuraavaksi kerron lyhyesti 

tutkimuksen toteutuneesta otannasta. Universal Music Finlandin artistikatalogin aineistossa oli alun 

perin 74 havaintoyksikköä. Kaikkien kolmen levy-yhtiön aineistossa kategorisoin bändit, duo ja trio -

kokoonpanot yhtenä sukupuolena, mikäli kaikki ryhmän jäsenet näyttivät oletetusti edustavan samaa 

sukupuolta. Poikkeuksena aineistossa oli yhtye, jossa katsoin olevan kaksi naisoletettua ja kaksi 

miesoletettua. Nämä jätin selkeyden vuoksi pois analyysista. Todellinen toteuma havaintoyksiköistä 

oli siis yhteensä 73. Warner Music Finlandin aineistossa oli puolestaan alun perin 82 havaintoyksikköä. 

Poikkeuksena aineistossa oli yksi duo, joista toinen näytti olevan mies- ja toinen naisoletettu sekä yksi 

bändi, jossa oli kaksi miesoletettua sekä yksi naisoletettu. Tämän lisäksi katalogista löytyi 

artistiprofiili, joka oli jätetty kunnianosoituksena edesmenneelle muusikolle, joka ei ole enää aktiivinen 

toimija. Olen jättänyt nämä selkeyden vuoksi pois analyysista. Todellinen toteuma siis 

havaintoyksiköistä oli yhteensä 79. Sony Music Finlandin aineistossa oli alun perin 82 

havaintoyksikköä. Poikkeuksena aineistossa oli yksi bändi, jossa oli kolme miesoletettua ja yksi 

naisoletettu. Sen lisäksi aineistossa oli yksi kokoonpano, jossa oli kolme naisoletettua ja kolme 

miesoletettua sekä yksi kokoonpano, jossa oli kaksi naisoletettua ja neljä miesoletettua. Nämä jätettiin 

selkeyden vuoksi pois analyysista. Todellinen toteuma siis havaintoyksiköistä oli yhteensä 79. 

 

4.1 Oletettu sukupuoli 
 

On hyvä tuoda esiin, että vaikka tässä tutkimuksessa artistikatalogien artisteja tulkitaan oletetun 

sukupuolen kautta, ei tämä välttämättä kerro artistien omasta koetusta sukupuolestaan, joka voi olla 

myös binäärin ulkopuolella. Kaksijakoisen nainen-mies jaon sijaan yksilö voi siis esimerkiksi kokea 

olevansa muunsukupuolinen, sukupuoleton tai esimerkiksi intersukupuolinen (Seta, 2022). Tätä ei 

tutkimuksessa olla kuitenkaan pystytty selvittämään, jonka vuoksi käytän termiä oletetusta 

sukupuolesta. Tässä tutkimuksessa olen tulkinnut naisoletetuksi sukupuoltaan joko stereotyyppisen 

feminiinisesti ilmaisevat henkilöt tai joiden artisti nimi on yhteiskunnassa määritelty tyypillisesti 

naishenkilön nimeksi. Universalin aineistosta 51 artistia eli pyöristettynä 69,9 % luettiin 

miesoletetuiksi. Warnerin aineistosta puolestaan luettiin miesoletetuiksi 57 eli noin 72,1 % artisteista. 

Naisoletettuja oli aineistossa 22 eli pyöristettynä 27,9 %, joka oli lähelle Universalin tuloksia, jossa 

naisoletettuja oli pyöristettynä noin 30,1 %. Sonyn aineistosta luettiin miesoletetuiksi 56 eli noin 70,9 
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% artisteista. On huomattavaa, että kaikkien kolmen levy-yhtiön jakauma sukupuolten välillä oli 

prosentuaalisesti yllättävän samankaltainen.  

 

4.2 Ruumiin koko 
 

Ruumiin kokoa ja sen erilaisia muotoja kuvatessa koodausrunkoon pyrin valitsemaan mahdollisimman 

neutraalit käsitteet, jotka eivät nostaisi itsessään mitään ruumiin kokoa toistaan paremmaksi. 

Haastavinta analyysissa oli erityisesti lihaksikkaiden miesoletettujen luokittelu, koska toisaalta he eivät 

nimensä mukaisesti välttämättä ole pienikokoisia, mutta täyttävät usein kuitenkin miessukupuoleen 

yhteiskunnassa kohdistuvat kauneusihanteet. Tällöin heidän voidaan nähdä hyötyvän 

pienikokoisuuteen heijastuvista etuoikeuksista, jonka vuoksi olen lukenut heidät osaksi tätä luokkaa. 

Universalin aineistoissa pienikokoisiksi lukeutuivat aineistossa 60 artistia, joka on pyöristettynä 82,2 

% koko artistikatalogista. Keskikokoisia artisteja oli puolestaan 12 eli 16,4 % katalogista. Kuvien 

tiukan rajauskulman vuoksi oli vaikeaa arvioida todellista isokokoisten artistien määrää, mutta tässä 

aineistossa luin ainoastaan yhden ihmisen tähän kategoriaan. Vaikka isokokoisten artistien määrä 

olisikin todellisuudessa hieman tätä isompi, ei se silti poista selkeää enemmistöä, joka edustaa 

pienikokoisempaa tai ruumisnormiin mahtuvaa kuvastoa.  Olennaista tässä tarkastelussa ei ole lopulta 

todellinen isokokoisten lukumäärä vaan sen suuruusluokka. On mielestäni myös huomionarvoista, että 

promokuviksi on valikoitu juuri sellaiset kuvat, josta tällaista arviota on haastavaa tehdä. Warnerin 

artistien ruumiin kokoa tarkasteltaessa tulokset olivat hyvin samansuuntaisia Universalin aineistoon 

peilaten. Pienikokoisiksi lukeutuvia henkilöitä oli 66 artistia, joka tarkoittaa pyöristettynä 83,5 % 

artisteista. Keskikokoisia artisteja luettiin olevan 10 ja isokokoisia artisteja ainoastaan 3 

kokonaismäärästä. Isokokoisten artistien määrä oli siis hiukan suurempi Universalin tilastoihin nähden, 

mutta molemmissa kuvastoissa ne olivat selkeästi marginaalissa. Sonyn artisteista valtaosa lukeutui 

myöskin pienikokoisiin, mutta keskikokoisia artisteja oli selkeästi Universaliin ja Warneriin suhteessa 

enemmän. Keskikokoisiksi artisteiksi luettiin 17 artistia, joka tekee pyöristettynä 21,5 %.  

 
4.3 Ihonväri 
 

Ihonvärin ja etnisen taustan tarkastelu osana intersektionaalisia positioita tehtiin tutkimuksessa niiltä 

osin, kun se oli kuvien perusteella mahdollista. Olen jakanut ihonvärit valkoiseen, ruskeaan sekä 

mustaan. On kuitenkin muistettava myös, että kuvia on todennäköisesti myös jälkikäsitelty, joka on 

saattanut vaalentaa tai tummentaa artistien luonnollista ihonväriä. Toki on myöskin hyvä muistaa, että 

kokemus omasta ruskeudesta tai mustuudesta ei paikannu aina vain ihonsävyyn, mutta tässä aineistossa 
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olen jakanut ihmiset puhtaasti sen perusteella eri kategorioihin, jotta mahdolliset erot olisi helpompaa 

tunnistaa ja tehdä näkyväksi. Valkoisia artisteja oli Universalin aineistossa selkeästi enemmistö eli 70 

artistia, joka kattaa kokonaiskuvasta 95,9 % koko katalogista. Ruskeita artisteja oli luokiteltavissa 

ainoastaan kolme eli 4,1 % katalogista ja mustia artisteja puolestaan nolla. Ihonvärin suhteen 

Warnerilla oli hieman enemmän vaihtelua artisteissaan Universaliin nähden. Ruskeita artisteja luettiin 

aineistossa olevan 8, joka edustaa noin 10,1 % koko aineistosta. Valtaosa artisteista silti lukeutui 

valkoisiksi ja ihonväriltään täysin mustia ihmisiä ei paikannettu tästä aineistosta. Sonylla puolestaan 

ihonvärin suhteen valkoisia artisteja oli jälleen enemmistö, ja ruskeita artisteja ainoastaan 8 eli 10,1 % 

kokonaismäärästä. Mustat artistit loistivat poissaolollaan myöskin Sonyn aineistossa. Warnerin sekä 

Sonyn levy-yhtiöillä ruskeiden artistien suhde valkoisiin artisteihin oli pyöristettynä 10,1 %, kun taas 

Universalilla luku oli 3,8 %. Tilastokeskuksen (2020) väestörakennetilaston mukaan Suomessa asui 

vakituisesti 444 031 ulkomaalaistaustaista ihmistä, joka on 8 % koko väestöstä. Ensimmäisen polven 

ulkomaalaistaustaisista afrikkalaistaustaisten osuus oli Tilastokeskuksen mukaan 11 %, joka ei 

itsessään selitä ruskeiden ja mustien ihmisten marginaalista asemaa. 

 

4.4 Ikä 

 

Ikäpositiota tutkittaessa olen jakanut ikäluokat kolmeen kategoriaan, joita ovat 18–25 v, 25–35 v sekä 

35–55 v. Tämän lisäksi on tärkeää tuoda esiin, että suurimmassa osassa aineistoja ikää ei ollut mainittu 

ollenkaan, joka itsessään on myös kiinnostava havainto. Universalin aineistossa 18–25-vuotiaita 

artisteja oli aineiston tietojen mukaan 6 kappaletta, joka tarkoittaa noin 8,2 % katalogista. 25–35-

vuotiaita puolestaan mainittiin kolme henkilöä ja 35–55 v ainoastaan kaksi. Suurimman osan eli 62 

artistin ikää ei mainittu artistibioissa, joka kuvaa tässä aineistossa pyöristettynä 84,9 % artisteista. 

Merkillepantavaa oli kuitenkin, että Universalin aineistossa kahden iäkkäämmän miesoletetun artistin 

ikä mainittiin tulevan 50-vuotisjuhlakonsertin tai kiertueen yhteydessä. Tämä herätti itsessäni myös 

pohdintaa siitä, suhtaudutaanko yhteiskunnassa kuin myös musiikkikentällä eri tavalla miesten 

vanhenemiseen verrattuna naisiin. Toki on mahdollista, että levy-yhtiössä ei ole tällä hetkellä 

levytyssopimuksen solmineita yli 50-vuotiaita naisia, mutta toisaalta sekin näyttäisi tässä valossa 

olevan myös kiinnostava löydös, kun peilataan tätä Beauvoirin teoriaan, jossa nainen näyttäytyy 

yhteiskunnassa aina toisena sukupuolena ja myös eräänlaisen mieskatseen kautta. Warnerin aineistossa 

kiinnostava löydös oli se, että ainoastaan 6 artistin ikä oli mainittu, mikäli ikä lukeutui 18–25 

ikävuoden akselille. Muissa tapauksissa ikää ei ollut avattu artistibioihin. Sonyn aineistossa artistibioja 

ei löytynyt ollenkaan levy-yhtiön nettisivuilta, jonka vuoksi ikäpositiota ei voitu tutkia tämän levy-

yhtiön kohdalla.  
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4.5 Yhteenvetoa levy-yhtiöiden representaatioista 

 
 
Tässä osiossa pyrin käsittelemään ensimmäisen tutkimuskysymykseni tuloksia kotimaisen 

musiikkikentän representaatiosta ja levy-yhtiöiden välisistä eroavaisuuksista. Kaikkien kolmen levy-

yhtiön representaatioiden enemmistössä olivat miesoletetut artistit, joiden keskiarvoksi määrittyi 

pyöristettynä 71 % osuus artistikatalogeista. Korkein naisartistien osuus oli Universalilla, joka oli 30,1 

%. Selvä enemmistö aineistossa kuvatuista artisteista oli valkoisia kaikissa levy-yhtiöissä, jota kuvaa 

91,9 % keskiarvo. Eniten valkoisia artisteja suhteessa ruskeisiin oli Universalilla, jossa heitä oli 95,9 

% kokonaismäärästä. Tarkemmassa ihonvärin ja sukupuolen tarkastelussa kaikkien kolmen levy-

yhtiön 19 ruskeista artisteista vain 4 oli naisia. Ruskeat naiset ovat siis ruskeita miehiä selkeästi 

pienemmässä marginaalissa ja pääsevät siten vähemmän esille levy-yhtiöiden artistikatalogeissa. 

Valtaosa eli keskiarvona 80,1 % kaikkien levy-yhtiöiden artisteista lukeutui pienikokoisiksi, jota 

voidaan kuvata myös ruumisnormiin mahtumisena. Merkittävää aineistossa oli, että kaikkien kolmen 

levy-yhtiön artistikatalogeissa oli ainoastaan 7 artistia, jotka oli mahdollista lukea isokokoisiksi. Ja 

kuten aiemmin on jo todettu, oli luentaa osittain hankala tehdä tarkasti valittujen kuvakulmien johdosta, 

jossa korostettiin enimmäkseen kasvokuvia. Tämä on mielenkiintoinen havainto myös siksi, että 

Tallgrén (2017, 30) havaitsi saman ilmiön tutkiessaan Ylen radiokanavia ja näiden nettisivujen artistien 

representaatioita.  

 

Tallgrénin aineistossa iso osa ruumisnormeihin mahtuvista artisteista oli kuvattu vartalosta ylöspäin 

tai jopa kokonaan, kun taas isokokoisempien artistien vartalot oli jätetty selkeästi useammin piiloon. 

(emt. 30). Tämän taustalla olevia syitä pohdin seuraavassa luvussa tarkemmin. Aineiston perusteella 

kuitenkin voidaan todeta, että isokokoisemmat artistit ovat selkeästi pienemmässä osassa katalogeja ja 

huomattavasti näkymättömämpiä kuin pienikokoisemmat artistit. Isokokoisissa artisteissa oli lähes 

tasan puolet sekä nais- että miesoletettuja, mutta yhtäkään isokokoista ruskeata artistia ei kuvastoista 

löytynyt. Voidaan siis todeta, että representaation kannalta vähiten artisteja oli kategoriassa, jossa 

artisti oli sekä ruskea, isokokoinen sekä naisoletettu. 

 

Ikäpositiota oli harvinaisen haastavaa tutkia tästä aineistosta, koska vallitseva trendi oli, ettei artistien 

ikää ollut kerrottu artistibioissa tai bioja ei löytynyt ollenkaan levy-yhtiöiden sivuilta. Ottaen 

huomioon, että analysoitavia artisteja oli mukana yhteensä 231, oli ainoastaan 17 artistista 

mahdollisuus jäljittää tieto heidän iästään. Tämä tulos herätti itsessäni pohdintaa siitä, miksi tiettyjen 

artistien kohdalla ikä oli valittu kertoa, kun taas toisien kohdalla se oli jätetty kertomatta. Useimmiten 
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artistien ikä oli kuitenkin mainittu 18–25 v kohdalla. Näiden tulosten perusteella artistikatalogit 

representoivat eniten valkoisia ja ruumisnormiin mahtuvia miesoletettuja artisteja, jotka pääosin 

mahtuivat 18–35 ikähaitarin sisälle. Olen koostanut alle vielä levy-yhtiöiden välistä vertailua 

helpottaakseni kaavion, josta on mahdollista lukea tuloksia nopeammalla silmäyksellä (Taulukko 1). 

 

 

 
4.6 Pohdintaa representaation nykytilaa selittävistä tekijöistä 
 

Aiemmassa tulosluvussa pyrin pureutumaan musiikkialan representaation tilaan lukujen valossa ja 

tässä osiossa pyrin vastaavasti esittämään analyysiani siitä, millaiset mahdolliset tekijät selittävät sitä, 

miksi musiikkikenttä näyttää tänään siltä kuin se näyttää. Vastaan siis toiseen tutkimuskysymykseeni 

käymällä läpi vielä kertaalleen tutkimuksessa tarkastellut intersektionaaliset positiot samassa 

järjestyksessä, kun olen ne käsitellyt aiemmin ja esitän pohdintaani tutkimuksen tuloksia selittävistä 

tekijöistä.  

 

Tutkimukseni valossa musiikkiala näyttäytyi selkeästi miesvaltaisena. Tätä tulosta voi nähdä selittävän 

esimerkiksi naisten myöhäisempi työelämään tuleminen. Huolimatta siitä, että naiset ovat viime 

vuosina menestyneet myös paremmin musiikkikentällä, ei voida kuitenkaan sivuuttaa, että he ovat 

olleet kentällä miehiä huomattavasti vähemmän aikaa ja tulleet mukaan teollisuuteen, joka on ehtinyt 

vuosien saatossa rakentua miesvaltaisen johdon ja siten myös pitkälti hyvin maskuliinisten arvojen 

ympärille. Hyvönen (2020) toteaa muun muassa, että organisaatiot voivat olla maskulinistisia silloin 
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kun ne johdattelevat muita, kun mieheksi identifioituvia ihmisiä jäljittelemään miehisiksi miellettyjä 

käyttäytymismalleja. Tämä asettaa naiset lähtökohtaisesti eriarvoiseen asemaan, jossa naisellisia 

ominaisuuksia voidaan vähätellä ja tämä voi johtaa esimerkiksi kokemukseen siitä, etteivät naiset koe 

kuuluvansa samalla tavoin työyhteisöihin. Tämä puolestaan voi hidastaa heidän uralla etenemistään. 

Rakenteet määrittelevätkin myös yhä edelleen sitä minkälaiset ihmiset pääsevät lähtökohtaisesti esille 

yhteiskunnassa ja millaisina he saavat näkyä (Tallgrén 2007, 49). Esimerkiksi naisten kohdalla on 

kiinnostavaa kysyä, millaisena heidän tulee esiintyä ja olla olemassa musiikkialalla ja kenen silmää 

miellyttääkseen? Vanhan sanonnan mukaan ei nimittäin ole järkevää purra ruokkivaa kättä. Mikäli 

naisoletettujen ja erityisesti ruskeiden ja mustien artistien osuus on lähtökohtaisesti levy-yhtiöissä 

pienemmässä osassa ja paikkoja on niin sanotusti vähemmän tarjolla, on mielestäni riski, että näitä 

ihmisryhmiä kohtaan muodostuu enemmän sanattomia odotuksia, jotka sääntelevät sitä millaisena 

artisti saa näkyä tai mitä hän saa viestiä omalla representaatiollaan.  

 

Tutkimuksen tuloksien perusteella voisi myös kysyä, miksi isokokoisten ruskeiden ja mustien 

naisoletettujen musiikki ja sen julkaiseminen näyttäytyy edelleen yhteiskunnassa selkeästi 

riskisijoituksena, jos toisena vaihtoehtona on julkaista hoikkien valkoisten miesartistien musiikkia? 

Vastaus on liiketoiminnan kannalta tietysti yksinkertainen, mutta sen taustalla olevat syyt sitäkin 

moninaisempia. Näihin edellä mainittuihin normeihin mahtuminen selkeästi myy ja siksi niitä voisi 

myös Duckworthin (2021) laatiman kehän kautta kutsua myös etuoikeuksiksi, jotka helpottavat 

yhteiskunnassa pärjäämistä ja menestymistä. Pienikokoisuuden tai vastaavasti lihaksikkuuden 

ihannointi on pitkän ajan saatossa muodostuneiden kauneusihanteiden tulosta, jota on ollut 

vahvistamassa terveysvalistukseen liitetty käsitys terveeksi mielletystä ruumiin koosta. Tämän 

valistuksen myötä käsityksemme terveestä ja siten tavoitellusta ruumiin koosta on näkynyt 

yksipuolisena kehojen representaationa myös mediassa. Viime aikoina terveys ja hyvinvointi on alettu 

nähdä kuitenkin yhä laajempina käsitteinä, joita ei ole mahdollista mitata aina perinteisin keinoin.  

 

Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiön lääkäri Päivi Metsäniemi kommentoi Ylen (2021) artikkelissa, 

ettei painoindeksi loppujen lopuksi kerro yksilön terveydestä tai hyvinvoinnista, vaikka sitä 

väestötason mittarina käytetäänkin. Pitkään näin on kuitenkin suomalaisessakin terveydenhuollossa 

ajateltu, joka on johtanut terveyssaarnoihin ja sen myötä koko yhteiskuntaa lävistävään 

lihavuuspelkoon (Yle, 2021.) Lihavuuteen on myös liitetty yhteiskunnassa eräänlainen stigma, joka 

ilmenee esimerkiksi ennakkoluuloina, sekä negatiivisina stereotypioina isokokoisia ihmisiä kohtaan, 

joka voi johtaa syrjintään ja kiusaamiseen niin työelämässä kuin muillakin elämän osa-alueilla 

(Jyväskylän yliopisto, 2021). Tutkimukseni tuloksien valossa näenkin, että isokokoisten artistien voi 
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olla näistä edellä mainituista syistä hankalempi saada työmahdollisuuksia musiikkialalla, joka voi 

selittää heidän marginaalisempaa osuuttaan artistikatalogeissa, koska heihin kohdistuu musiikkialalla 

rakenteissa piilevää syrjintää. 

 

Kun taas pohditaan artistikatalogien valkoista enemmistöä selittäviä tekijöitä, ei voida olla nostamatta 

esiin rakenteellisen rasismin vaikutusta musiikkialalla kuin laajemmin suomalaisessa yhteiskunnassa. 

Rastas (2007) toteaa, että rakenteellinen rasismi näkyy juuri rakenteellisina käytäntöinä, jotka 

hankaloittavat tietyn ihmisryhmän työllistymistä ja työssä etenemistä, jos heitä kohtaan kohdistetaan 

tunnistamattomia ennakkoluuloja tai haitallisia oletuksia, jotka vaikeuttavat esimerkiksi työn saamista 

tai siihen vaadittavan koulutuksen saamista. Aineistoni valossa rakenteellinen rasismi ilmenee juuri 

ruskeiden ja mustien ihmisten todella marginaalisena näkyvyytenä ja monella tavoin myös 

poissaolevuutena. Näen myös tärkeäksi sanoittaa rakenteellista rasismia, jolla tarkoitan juuri ihonvärin, 

kielen, uskonnon tai sukunimen perusteella tapahtuvaa syrjintää, jotta näihin räikeisiin tuloksiin olisi 

myös helpompi tarttua tulevaisuudessa, eikä siivittää sitä kaiken eriarvoistavan kohtelun alle (Rastas 

2007,76).  

 

Artistien ikää ei tuotu suurimmassa osassa artistikatalogeja esiin, paitsi silloin kun artistin ikä sijoittui 

18–25 ikävuoden välille. Tämän taustalla voidaan nähdä ainakin yhteiskunnassa valloillaan oleva 

nuoruuden ihannointi ja siihen liitetyt positiiviset mielleyhtymät, jolloin nuorempaa artistia ja tämän 

musiikkia voi olla helpompi markkinoida kuluttajille. Maria Jylhän (2009) mukaan tämän taustalla 

saattaa olla myös ajatus siitä, etteivät vanhat ihmiset ole kansantaloudellisesti yhtä tuottavia ja 

hyödyllisiä. Tämä taas voi liittyä siihen, minkälaiset artistit nähdään kannattavina rahallisina 

sijoituksina levy-yhtiöissä, joiden tarkoituksena on lähtökohtaisesti tuottaa voittoa rahallisesti, vaikka 

heidän tuotteinaan toimivatkin erilaiset artistit ja heidän musiikkinsa. Toisaalta Sanoman (2022) 

teettämän tutkimuksen mukaan musiikkia kuunnellaan eniten alle 30-vuotiaiden ja lapsiperheiden 

keskuudessa, jolloin iäkkäämpiin artisteihin saattaa kohdistua rekrytointi vaiheessa ikäsyrjintää, mikäli 

on epäilys, ettei artisti kykene tavoittamaan tarpeeksi suurta yleisöä. Sukupuolittunutta ikäsyrjintää 

ilmenee myös laajemmin työelämässä, kuten myös esimerkiksi Viitasaaren (2015) ja Ilmarisen ym. 

(2013) tutkimukset ovat osoittaneet. Yhteenvetona voisikin vielä todeta Duckworthin (2021) 

etuoikeuskehään peilaten, että artistit, jotka ovat sukupuoleltaan miehiä, pienikokoisia tai lihaksikkaita, 

puhuvat suomea äidinkielenään, ovat ihonväriltään valkoisia ja ovat iältään nuoreksi tulkittavia, 

nauttivat selkeästi suurempia etuoikeuksia musiikkialan näkökulmasta muihin ihmisryhmiin nähden.  
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5 JOHTOPÄÄTÖKSET JA POHDINTA 
 
 

Seuraavaksi siirryn tarkastelemaan tutkimuksen keskeisiä tuloksia sekä arvioin niitä kriittisesti 

suhteuttamalla niitä aiempaan tutkimukseen sekä valitsemiini teoreettisiin viitekehyksiin. Tämän 

tutkimuksen tarkoituksena oli selvittää, millaisena kotimaisen musiikkikentän representaatio 

näyttäytyy, kun tarkastellaan kolmen suurimman levy-yhtiön artistikatalogeja erilaisten 

intersektionaalisten positioiden lävitse sekä pohtia miksi nykyinen musiikkikentän representaatio 

näyttää siltä, kuin se tämän tutkimuksen valossa näyttää. 

 

Tutkimuksessa selvisi, että musiikkikentän representaatio näyttäytyy kolmen isoimman kotimaisen 

levy-yhtiön valossa hyvin valkoisena ja miesvaltaisena. Tutkimuksen tulos artistien miesenemmistöstä 

on yhteneväinen Tallgrénin (2017) tulosten kanssa, jossa hän havaitsi, että YleX:n ja X3M:n 

musiikkitarjonnassa eniten esille pääsivät selkeästi miesartistit. Näiden tutkimuksien valossa 

musiikkikenttä näyttäytyy hyvin sukupuolittuneena, jossa naisen toimijuutta voisi verrata juuri 

Beauvoirin (2011) tapaan nähdä nainen yhteiskunnassa lähtökohtaisesti toisena sukupuolena. 

Beauvoirin ajattelusta voisi peilata tähän tutkimusasetelmaan myös sen, kuinka miehellä on lupa 

määrittyä useimmiten ihmisyytensä kautta, sen sijaan, kun naisen oleminen usein määrittyy 

yhteiskunnassa juuri hänen sukupuolensa ja seksuaalisuutensa kautta. Tämä ilmiö on näkynyt myös 

musiikkikentällä naisetuliitteen käytössä, joka tuo esiin nähdäkseni miesartistin normia 

musiikkikentällä, joka nousee vahvasti esiin myös näistä tutkimustuloksista. 

 

Havaintoja tukee myös McClaryn (2002) ja Greenin (2002) tutkimustulokset, jossa havaittiin, että 

naisten musiikillista lahjakkuutta epäillään huomattavasti enemmän poikiin ja miehiin verrattuna, 

jonka syihin voisi myös pureutua syvemmin tulevaisuuden tutkimuksessa. Sukupuolen merkitystä 

musiikkikentällä tukee myös Vilkon (2010) tutkimuksessa tehdyt havainnot siitä, että radiot myös 

kontrolloivat usein sitä, kuinka monta nais- tai miesartistia soittolistalla soi peräkkäin (Vilkko 2010, 

83). Toki on huomattava, että vaikka suuri osa kiinnitetyistä artisteista olisi miesartisteja, ei tämä 

automaattisesti tarkoita, etteikö listojen kärjessä voisi olla silti naisartisteja, kuten vaikka Suomessa 

laajaa suosiota niittäneet artistit Sanni, Ellinoora ja BEHM. Kuitenkin jos keskimäärin 71 % levy-

yhtiöiden kiinnitetyistä artisteista on miehiä kuten tässä tutkimuksessa on tullut ilmi, ei voida millään 

puhua tasavertaisista mahdollisuuksista uralla etenemisen suhteen. Tämän vuoksi totean, että tulosten 

valossa musiikkikenttä näyttäytyy eriarvoisena erityisesti naisille ja muunsukupuolisille artisteille, 

vaikka heitä ei tässä tutkimuksessa pystyttykään todentamaan aineiston rajoituksien vuoksi.  
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Merkittävä tulos oli myöskin, että suurinta osaa artistikatalogeista edustavat pienikokoisiksi lukeutuvat 

ruumisnormiin mahtuvat artistit. Tämä on kiinnostava löytö myös siksi, että suomalaisten 

keskimääräinen painoindeksi oli vuonna 2017 miehillä 26,4 ja naisilla 25,4, joka ei itsessään selitä 

miksi artistien representaatioissa korostuu niin vahvasti toisenlainen kuva, mikäli ajatellaan 

lähtökohtaa, jossa artistien olisi tärkeää olla myös samaistuttavia kuuntelijoilleen (Itä-Suomen 

Yliopisto, 2019). McQuailin (1992) monipuolisuusteorian valossa musiikkikentän representaatiota 

voisi kuvata siis hyvin yksipuoliseksi, ottaen huomioon, että McQuail määrittelee median 

monipuolisuuden sen kyvyn kautta olla edustamassa yhteiskunnan realistista kuvaa sen 

monimuotoisuudesta.  

 

Artistien ikäjakaumaa ja sen representaatiota oli hyvin haastavaa tutkia, sillä artistibioissa mainittiin 

artistien ikä hyvin valikoivasti. Tämä löydös sai pohtimaan, kenen kohdalla iällä on merkitystä ja 

miksi. Vaikka artistien ikää olikin vaikeaa virallisesti todentaa, oli aineistojen pohjalta selvää, että 

artisteissa suosittiin nuoria aikuisia tai vähintään nuorekkailta näyttäviä artisteja. Tässä tutkimuksessa 

ei selvitetty artistien vammattomuutta, seksuaalista suuntautumista, mielenterveyden tilaa, 

koulutustaustaa, varallisuutta tai kansalaisuutta, mutta on selvää, että millä tahansa liiketoiminnan 

alalla toimiminen vaatii hyvää resilienssiä, sosiaalisia taitoja ja erilaista osaamista. Kuten tutkielman 

alussa totesinkin, huolimatta siitä, että kuka tahansa voi käytännössä ryhtyä artistiksi taustasta 

riippumatta, ei voida silti väittää, että lähtökohdat menestymiseen olisivat samat kaikilla ihmisryhmillä 

ja tätä tutkimuksessa hyödynnetty etuoikeuskehä pohjimmiltaan pyrkii havainnollistamaan.  

 

Tässä tutkimuksessa ei ollut mahdollista tutkia laajemmin itsenäisiä levy-yhtiöitä ja heidän artistejaan 

puhumatta kokonaan omakustanneartisteista, jotka rahoittavat täysin itse oman musiikin 

julkaisemisensa. Vaikka tämän rajauksen vuoksi ei voida sanoa, että tulos edustaisi koko Suomen 

musiikkikentän tilaa, on tulos kuitenkin suhteellisen relevantti, ottaen huomioon, että Suomessa 

itsenäisten yhtiöiden markkinaosuus on ainoastaan 16 % koko kentästä (Dahlberg 2018, 8). Monien 

itsenäisten yhtiöiden jakelu tapahtuu isompien yhtiöiden kautta, jolloin on todennäköistä, että osa 

heistä on kuitenkin luettu osaksi tässäkin tutkimuksessa käsiteltyjä artistikatalogeja. Kattavamman 

kuvan koko Suomen musiikkikentän representaation tilasta voisi saada laajentamalla tutkittavaa 

aineistoa myös itsenäisiin yhtiöihin ja keräämällä kuvaavan populaation täysin ilman levy-yhtiötä 

toimivista artisteista.  

 

Toisaalta tutkimusta monimuotoisuudesta voisi myös laajentaa kysymyksiin siitä, minkälaiset artistit 

puuttuvat täysin representaatiosta ja mikä estää heitä pääsemästä esille? Onko representaatio tae sille, 



 24 

että artistit saavat aidosti tasa-arvoista kohtelua ja heitä kohdellaan syrjimättömyyteen perustuvin 

periaattein? Miten musiikkialalla voitaisiin paremmin tunnistaa esimerkiksi epätasa-arvon taustalla 

olevia seksismin tuottamia haitallisia stereotypioita, jotka vaikeuttavat jo valmiiksi vähemmistöön 

kuuluvien ihmisryhmien kuulluksi tulemista? Miten liiketoimintaan ja levy-yhtiö malleihin 

pohjautuvalla musiikkialalla olisi mahdollista tulevaisuudessa olla edistämässä monimuotoisuutta ja 

minkälaisia muutoksia alan sisällä tulisi tapahtua, jotta representaatio voisi laajentua? 
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LIITE 1: KOODAUSRUNKO ANALYYSISTA 
 

 

      Muuttuja                                           Arvo 

 

 

1. Oletettu sukupuoli                    1.1 Nainen 
                                                    1.2 Mies 

 

 

2. Ruumiin koko                           2.1 Pienikokoinen 
                                                          2.2 Keskikokoinen 

                                                          2.3 Isokokoinen 

                                                           

 

3. Ihonväri                                     3.1 Valkoinen 
                                                                3.2 Ruskea 

                                                                3.3 Musta 

 

 

4. Ikä                                              4.1 18–25 v 
                                                    4.2 25–35 v  

                                                    4.3 35–55 v 

                                                    4.4 Ikää ei mainittu 
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LIITE 2: KOODATUT ARVOT 
 
 
Universal Music Finland 
 
 
1. Oletettu sukupuoli                    N 
Nainen                                        22 

Mies                                           51 

 

2. Ruumiin koko                           N 
Pienikokoinen                            60 

Keskikokoinen                           12 

Isokokoinen                                1 

 

3. Ihonväri                                     N 
Valkoinen                                  70 

Ruskea                                        3 

Musta                                          0 

 

4. Ikä                                              N 
18–25 v                                       6 

25–35 v                                       3 

35–55 v                                       2 

Ikää ei mainittu                          62 
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Warner Music Finland                        

 

1. Oletettu sukupuoli                  N 
Nainen                                      22  

Mies                                         57 

 

2. Ruumiin koko                         N 
Pienikokoinen                          66 

Keskikokoinen                         10 

Isokokoinen                             3 

 

3. Ihonväri                                  N 
Valkoinen                                71 

Ruskea                                     8 

Musta                                       0 

 

4. Ikä                                           N 
18–25 v                                    6 

25–35 v                                    0 

35–55 v                                    0 

Ikää ei mainittu                       73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 34 

Sony Music Finland  

 

1. Oletettu sukupuoli              N 
Nainen                                  23 

Mies                                     56 

 

2. Ruumiin koko                     N 
Pienikokoinen                      59 

Keskikokoinen                     17 

Isokokoinen                          3 

 

3. Ihonväri                               N 
Valkoinen                             71 

Ruskea                                  8 

Musta                                    0 

 

4. Ikä                                        N 
18–25 v                                 0 

25–35 v                                 0 

35–55 v                                 0 

Ikää ei mainittu                    79 
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LIITE 3: ESIMERKKI ARTISTIKATALOGISTA AINEISTONA 
 

 

 

 
 


